

Moreno, 9 de febrero de 2024

CIRCULAR N°4

TIPO DE CIRCULAR

ACLARATORIA CON CONSULTA

N° de Expediente: 774/2023

Ejercicio: 2023

Rubro: Equipo de oficina y muebles.

Objeto: Adquisición de mobiliario para el equipamiento de talleres aulas y oficinas de la

Universidad Nacional de Moreno.

DATOS DEL PROCEDIMIENTO:

Tipo de procedimiento de selección: LICITACION PUBLICA № 9/2023

Clase / causal del procedimiento: Etapa Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

DATOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD CONTRATANTE:

Nombre de la Jurisdicción o entidad contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO

Dirección postal de la entidad contratante: Av. Bartolomé Mitre 1891, Moreno, Provincia de Buenos Aires

Se emite la presente circular a fin dar respuestas a consultas efectuadas por potenciales oferentes, en un todo de acuerdo al siguiente detalle:

CONSULTA Nº 1

"Renglón 6 y 7: Piden como material de Tapa Melamina color Olmo Finlandés, este color es muy difícil de encontrar, vamos a mandar muestra en 18mm cuando pide de 25 mm, necesitamos otra opción de color ya que es casi imposible conseguirlo, por favor espero una respuesta para poder calcular los precios en base a las propuesta de colores. Lo mismo pasa con el filo de 3mm ya que en el mercado encontramos de 2mm".

RESPUESTA Nº 1

Se aclara que conforme el relevamiento efectuado por el área requirente, la misma ha constatado que dicho color Olmo Finlandés para la melamina se encuentra disponible en el mercado, por lo que se deberá estar a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

Respecto a las muestras se deberá estar a lo establecido en la documentación licitatoria, debiéndose presentar melamina de 18mm y 25mm como figura en el pliego de especificaciones técnicas.

Circular N° 4 - ACLARATORIA CON CONSULTA

En cuanto a los cantos perimetrales de "ABS" de 3 mm. de espesor se deberá cotizar lo solicitado en las especificaciones técnicas.

CONSULTA Nº 2

"Renglón № 9: El detalle técnico no indica la cantidad de Asientos que tiene el tándem si es 3, 4 o 5 lugares".

RESPUESTA № 2

Se aclara que dicha cantidad está debidamente expresada en el Pliego de Condiciones Particulares en el cual al hacer referencia al renglón se establece "TÁNDEM X 4 SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS".

CONSULTA № 3

"Renglón N^{o} 10: Para la estructura piden caño estructural de 20x30x1.2, la pregunta es si podemos cambiar ese caño por 30x30x1,2 para poder hacer telescópica la estructura rebatible con un caño de 25x25x1.2, ya que es más firme".

RESPUESTA Nº 3

Se deberá estar a las medidas solicitadas en las Especificaciones Técnicas.

CONSULTA Nº 4

"En el renglón 6 (armario bajo) con una cantidad de 30 unidades y el renglón 7 (armario alto) con una cantidad de 10 unidades. Se pide que la tapa sea de 25 mm color olmo filandés. Por las consultas que hice a varios proveedores este material no existe en ese espesor. Les pido por favor si pueden informar que otro color aceptan".

RESPUESTA № 4

Se deberá estar a la Respuesta dada para la Consulta Nº 1.